

CONCRESOL INDUSTRIA DE CONCRETOS LTDA  
RUA IDALINO POSSA, 485, DISTRITO INDUSTRIAL  
MARAU - RS CEP 99150-000  
CNPJ: 10.546.807/0001-88

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO PLANALTO- RS

CARTA CONVITE Nº 007/2017

PROPOSTA DE PREÇOS

FORNECEDOR	Concresol Industria De Concretos Ltda		
ENDEREÇO	Rua Idalino Possa, 485, Distrito Industrial	CEP: 99150-000	
CNPJ	10.546.807/0001-88	MUNICIPIO: MARAU-RS	
FONE/FAX	(54) 3342-2755	concresol@hotmail.com	
PESSOA P/ CONTATO	Mauricio Franceschi		

Apresentamos nossa proposta para fornecimento do objeto da Carta Convite nº 007/ 2017 , acatando todas as estipulações consignadas no Edital, conforme abaixo:

Item	Descrição	Unid	Quant	Custo unit mão-de-obra	Custo unit materiais	TOTAL
01	Colchão de pó de pedra para pavimentação em paralelepípedo ou blocos de concreto intertravados, espessura 10 cm.	M³	195,00	R\$ 11,00	R\$ 44,00	R\$ 10.725,00
02	Execução de passeio em piso intertravado, com bloco retangular cor natural de 20 x10 cm, espessura 6 cm, AF_12/2015.	M²	1.195,00	R\$ 10,66	R\$ 42,50	R\$ 63.526,20
03	Meio-fio de concreto pre-moldado 1,0m 12x 30 cm,sobre a base de concreto simples e rejuntado com argamassa traco 1:3 ( cimento e areia), fornecimento e instalação.	un	260,00	R\$ 3,74	R\$ 14,98	R\$ 4.867,20
04	Sinalização com tachões na pista	un	87,00	R\$ 7,44	R\$ 29,77	R\$ 3.237,27
05	Pintura da pista de caminhada com tinta par piso em concreto.	un	400,95	R\$ 2,36	R\$ 9,42	R\$ 4.723,19
	<b>TOTAL</b>					<b>87.078,86</b>

OBS: O município entregará o terreno objeto da construção, para o adjudicatário, em condições para ser efetuada a locação e construção da obra.

**PREÇO GLOBAL: R\$ 87.078,86 (OITENTA E SETE MIL E SETENTA E OITO REAIS COM OITENTA E SEIS CENTAVOS.)**

**Validade da Proposta: 15 dias ( quinze dias).**

**Declaramos que estamos de acordo com os termos do Edital e acatamos suas determinações, com todas as características do objeto e exigências constantes no edital.**

Marau, em 15 de MAIO de 2017.

CONCRESOL INDUSTRIA DE CONCRETOS LTDA

MAURICIO FRANCESCHI (Administrador)

CPF: 012.233.510-41

CONCRESOL INDÚSTRIA DE  
CONCRETOS LTDA - ME  
CNPJ: 10.546.807/0001-88  
Rua Idalino Possa, 485 - Industrial  
CEP: 99150-000 - Marau - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO PLANALTO  
CRONOGRAMA FISICO FINANCEIRO

LOCAL: Avenida Jorge Muller, Santo Antonio Do Planalto - RS.

Descrição dos Serviços	Valor dos Serviços	Peso %	MESES											
			Mês 01		Mês 02		Mês 03		Mês 04					
			R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%				
SERVIÇOS PRELIMINARES			R\$	100%										
CALÇADA EM BLOCO DE CONCRETO	R\$ 79.118,40		R\$	25%	R\$ 19.779,60	25%	R\$ 19.779,60	25%	R\$ 19.779,60	25%	R\$ 19.779,60	25%	R\$ 19.779,60	25%
SINALIZAÇÃO E SERVIÇOS FINAIS E COMPLEMENTARES	R\$ 7.960,46													
TOTAL			R\$		R\$ 19.779,60		R\$ 19.779,60		R\$ 23.759,83		R\$ 23.759,83		R\$ 23.759,83	
TOTAL ACUMULADOS			R\$		R\$ 19.779,60		R\$ 19.779,60		R\$ 23.759,83		R\$ 23.759,83		R\$ 23.759,83	


SANTO ANTONIO DO PLANALTO, MAIO DE 2017.



CONCRESON INDUSTRIA DE CONCRETOS LTDA



RICARDO JOSE BROCCO  
REGISTRO CAU - N° 000A46533

  
**CONCRESON INDÚSTRIA DE  
CONCRETOS LTDA - ME**  
CNPJ: 10.546.807/0001-88  
Rua Idalino Possa, 485 - Industrial  
CEP: 99150-000 - Marau - RS









PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO PLANALTO

ORÇAMENTO GLOBAL

DATA BASE : SINAPI: 01/2017 - desonerada

Local: Avenida Jorge Muller, Santo Antonio do Planalto - RS		BDI ADOTADO -24%				
ITEM	SINAPI - Janeiro/2016	SERVIÇOS	UNID.	QTDE.	TOTAL UNIT	TOTAL UNIT. TOTAL
1		<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>				
1.1	73616	DEMOLIÇÃO DE CALÇADA EM CONCRETO, ESPESSURA 5 CM	m <sup>2</sup>	1195	EXECUÇÃO PELA PREFEITURA MUNICIPAL	
1.2	72961	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEIO ATÉ 20 CM DE ESPESSURA	m <sup>2</sup>	1195	EXECUÇÃO PELA PREFEITURA MUNICIPAL	
<b>Total - SERVIÇOS PRELIMINARES</b>						
2		<b>CALÇADA EM BLOCO DE CONCRETO</b>				
	73817/001	COLCHÃO DE PÓ DE PEDRA PARA PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO OU BLOCOS DE CONCRETOS INTERTRAVADOS, ESPESSURA 10 CM	m <sup>3</sup>	195	R\$ 55,00	R\$ 10.725,00
2.1	92397	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20X10 CM, ESPESSURA 6CM AF_12/2015	m <sup>2</sup>	1195	R\$ 53,16	R\$ 63.526,20
2.2	94273	MEIO-FIO DE CONCRETO PRE-MOLDADO 1,0M 12X30CM, SOBRE BASE DE CONCRETO SIMPLES E REJUNTADO COM ARGAMASSA TRACO 1:3(CIMENTO E AREIA) FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNID.	260	R\$ 18,72	R\$ 4.867,20
<b>Total - SERVIÇOS FINAIS E COMPLEMENTARES</b>						<b>R\$ 79.118,40</b>
3		<b>SINALIZAÇÃO E SERVIÇOS FINAIS E COMPLEMENTARES</b>				
3.3	Sicro- 4 S 06 120 11	SINALIZAÇÃO COM TACHOES NA PISTA	unid	87	R\$ 37,21	R\$ 3.237,27
3.4	74245/001	PINTURA DA PISTA DE CAMINHADA COM TINTA PAR PISO EM CONCRETO	m <sup>2</sup>	400,95	R\$ 11,78	R\$ 4.723,19
<b>TOTAL - SINALIZAÇÃO E SERVIÇOS FINAIS E COMPLEMENTARES</b>						<b>R\$ 7.960,46</b>
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 87.078,86</b>

*Ricardo Jose Brocco*

RICARDO JOSE BROCCO  
REGISTRO CAU - N° 000A46533

*Manoel Francisco*

**CONCRESONL INDÚSTRIA DE  
CONCRETOS LTDA - ME**  
CNPJ: 10.546.807/0001-88  
Rua Idalino Possa, 485 - Industrial  
CEP: 99150-000 - Marau - RS

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*